

LUMIJOEN KUNNAN LAUSUNTO KUNTARAKENNELAKILUONNOKSESTA

Lumijoen kunnanvaltuusto antaa lausuntonaan Valtiovarainministeriön 22.11.2012 lähettämän pyynnön mukaisesti:

Lumijoen kunnanvaltuusto on kokouksessaan 12.12.2012 määritellyt kunnan vision vuodelle 2020 seuraavasti: *Lumijoki, merellinen maaseutukunta Oulun seudulla, tiiviissä vuorovaikutuksessa kaupunkiseudun kanssa, tarjoaa laadukkaat palvelut ja luontoarvoja kunnioittavan, viihtyisän ja turvallisen asuin ympäristön itsenäisenä kuntana.* Valtuuston määrittelemä visio sitoo kuntaa ja on tämän lausunnon pohjana.

Lumijoki katsoo, että kuntarakennelakiluonnokseen lausunnon antaminen on tällä hetkellä erityisen vaikeaa, koska avoinna ovat ainakin seuraavien toisiinsa vaikuttavien ja nivoutuvien lakien valmistelut: sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämislaki, valtionosuus- ja rahoitusjärjestelmän uudistus sekä kuntalain kokonaisuudistus.

Lausuntopyynnössä ministeriö pyytää erikseen kuntien kannanottoa muutamiin kysymyksiin ja Lumijoki vastaa seuraavaa:

1. Selvitysvelvollisuus: Lumijoen kohdalla täyttyvät asukaslukukriteeri (20 000 asukasta, kunnassa on 2 057 asukasta, mutta väkiluku kasvaa tasaisesti) ja työpaikkaomavaraisuuskriteeri (80%, Lumijoella se on 67 % ja kasvanut viimeisen kymmenen vuoden aikana yli 10 prosenttiyksikköä eikä kunnassa ole yhtään valtion työpaikkaa). Kunnanvaltuusto haluaa kiinnittää huomiota myös kunnan ”nuoreen” ikärakenteeseen.
2. Esityksen määräajat ja menettelytavat: Lumijoen kunnan mielestä määräajat ovat hyvän lopputuloksen kannalta aivan liian tiukat, mutta kunta noudattaa määräyksiä ja hyväksyy menettelytavat.
3. Valtioneuvoston toimivalta: Kunnallisen itsehallinto on määritelty perustuslaissa. L. Itsehallinnon suojaa koskevan perustuslain 121 §:n mukaan kuntien hallinnon tulee perustua asukkaiden itsehallintoon. Kunnanvaltuusto edellyttää, että perustuslakia kunnioitetaan.
4. Yhdistymisavustusten ehdoista ja määrästä: Lumijoen kunnan mielestä yhdistymisavustuksen pitäisi kohdistua yhdistyvien kuntien yhteisesti sovittuihin investointi- tai kehittämiskohteisiin eikä uuden kunnan käyttötalouden hetkelliseen kohentamiseen.
5. Sote-tehtävien turvaaminen: Lumijoen perusterveydenhuoltopalvelut ostetaan tällä hetkellä yksityiseltä palveluntuottajalta hyvin kokemuksiin. Sote-palvelujen järjestämistä koskevassa lakiuudistuksessa yksityiset palveluntuottajat on kokonaan unohdettu.

Erikoissairaanhoidon menojen ennakoimattomuus on varsinkin pienelle kunnalle hyvin hankala ongelma.

Kunnanvaltuusto tiedostaa, että palvelurakenteelle on tehtävä jotakin, mutta muutoksia toivotaan palvelujen järjestämisvastuuseen, niiden taloudellisuuteen ja tuottamisen tehokkuuteen sekä niiden sisältöön. Lumijoki on jatkossakin halukas yhteistyöhön muiden kuntien kanssa. Valtuusto toteaa, että valtiolta kasvattaa jatkuvasti kuntien velvoitteita, mutta ei anna samassa suhteessa resursseja hoitaa ko. velvoitteita. Valtuusto katsoo lopuksi vielä, että pelkkä kunnan rajojen muuttaminen ei voi olla muutoksen tavoite tai päämäärä.

Lumijoella 6.3.2013

Jouko Joensuu,
kunnanjohtaja, 0400-812789, jouko.joensuu@lumijoki.fi